GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia - IESPRO

EDITAL Nº 56/2024/IESPRO-CGP

CONVOCAÇÃO PARA ACOLHIMENTO E ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS
A Direção Geral do Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia -

IESPRO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar nº 1.248, de 07 de agosto
de 2024, e Portaria nº 2311, de 02 de outubro de 2020, convoca os candidatos aprovados no Processo
Seletivo Simplificado (PSS) do Curso de Formação Inicial e Continuada: Assistência em Enfermagem
para a Melhoria da Qualidade no Atendimento ao Usuário do SUS, destinado ao município de Porto
Velho-RO estabelecido pelo Edital nº 35/2024/CETAS-NSE, para participarem do Acolhimento e
Orientações Pedagógicas.

1. OBJETIVO
O acolhimento e orientações pedagógicas têm como objetivo integrar os novos instrutores

às diretrizes pedagógicas do CETAS e prepará-los para suas futuras atividades, bem como prestar
informações referente aos contratos e informações de pagamento.

2. DATAS E HORÁRIOS
As sessões de acolhimento e orientações pedagógicas ocorrerão nos dias 19 e 20 de

setembro de 2024, no período de 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00.

3. LOCAL
As atividades serão realizadas nas dependências do CETAS, localizado na Av. dos

Imigrantes, nº 4125, Bairro Industrial, Porto Velho/RO, CEP 76821063.

4. CANDIDATOS CONVOCADOS: MUNICÍPIO PORTO VELHO
4.1. Instrutoria: ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO NOME RG

1º RENATA MARIN VIANA ***722 SSP/MT

2º ELISÂNGELA RIBEIRO DE ARAÚJO ***962 SSP/RO

4.2. Tutoria: PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME RG

1º LEILA IZABEL DA SILVA ***264
SSP/PARANÁ

5. DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. O não comparecimento nos dias estipulados implicará na desclassificação do candidato.

ADRIANA GOMES MONTEIRO DA SILVA
Diretora-Geral/Iespro - Respondendo

(Conforme Portaria nº 88 de 11 de setembro de 2024)

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 175
Disponibilização: 17/09/2024
Publicação: 17/09/2024

Edital 56 (0052924529)         SEI 0055.000660/2024-31 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA GOMES MONTEIRO DA SILVA , Gerente,
em 17/09/2024, às 12:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0052924529 e o código CRC 06C2C069.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000660/2024-31 SEI nº 0052924529

Edital 56 (0052924529)         SEI 0055.000660/2024-31 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 56 (0052924529)